ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
26 февраля 2010 г.                                                                                       №  89
п. Большая Саровка

________________

	Об утверждении Положения                           «О предпринимательской деятельности (платных услугах)                          МУ «Саровский СКДЦ».

        Рассмотрев проект Положения, представленный директором МУ «Саровский СКДЦ»,  в целях улучшения работы Саровского СКДЦ и расходования денежных средств, получаемых от проведения культурно-массовых мероприятий

     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Утвердить Положение «О предпринимательской деятельности (платных услугах)                          МУ «Саровский СКДЦ»  согласно приложению.

Глава поселения                                                                                       В.Н. Викторов

                                                                                             Приложение к решению Совета

                                                                                 Саровского  сельского  поселения

                                                                                             26 февраля 2010 № 89
ПОЛОЖЕНИЕ
о предпринимательской деятельности (платных услугах)
МУ «Саровский СКДЦ»
1. Общие положения.
     1.1. Настоящее Положение о предпринимательской деятельности определяет общий порядок и условия осуществления предпринимательской деятельности (предоставления платных услуг)  МУ «Саровский СКДЦ».
     1.2. Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом «О некоммерческих организациях», Распоряжением Главы Администрации ТО от 24.06.2002                  № 248-р «О предпринимательской деятельности областных учреждений культуры», Распоряжением Главы администрации Губернатора ТО от 07.08.2002 № 329-р  «Об упорядочении оказания платных услуг областными государственными учреждениями», Уставом МУ «Саровский СКДЦ».

     1.3. Право осуществлять предпринимательскую деятельность (предоставлять  платные услуги)  регламентировано Гражданским кодексом РФ, Уставом МУ «Саровский СКДЦ».

     1.4. Утверждение настоящего Положения, внесение дополнений и изменений в него осуществляется директором МУ «Саровский СКДЦ» и согласовывается с Главой Саровского сельского поселения.
     1.5. Предпринимательская деятельность (оказание платных услуг) не может осуществляться в ущерб деятельности по выполнению задач, возложенных на МУ «Саровский СКДЦ».
2. Цели и задачи осуществления предпринимательской деятельности (оказания платных услуг) МУ «Саровский СКДЦ»

     2.1. Организация и проведение различных форм культурно-просветительной, культурно-массовой, художественно-просветительной и досуговой деятельности.

     2.2. Обеспечение необходимых условий для работы коллективов самодеятельного художественного творчества, контроль за их деятельностью.
     2.3.  Изучение культурных запросов населения.
     2.4. Изучение, обобщение и распространение передового опыта работы учреждений культуры, коллективов народного творчества и их руководителей.

     2.5.
Проведение театральных, концертно-зрелищных мероприятий, танцев, вечеров отдыха, праздничных мероприятий.

     2.6.
Организация работы клубных формирований, коллективов и кружков народного творчества, любительских объединений и студий, клубов по интересам.

     2.7.
Организация и проведение выставок, смотров, конкурсов, фестивалей, ярмарок и других форм культурной деятельности.

     2.8.
Оказание организационно-методической помощи.

     2.9.
Осуществление мероприятий по подбору, подготовке и повышению квалификации кадров.
3. Порядок осуществления предпринимательской деятельности (оказания платных услуг населению)

     3.1. Порядок осуществления предпринимательской деятельности (оказания платных услуг населению) определяется настоящим положением.

     3.2. Общее руководство предпринимательской деятельностью оказанием платных услуг) осуществляет директор МУ «Саровский СКДЦ».

     3..3 МУ «Саровский СКДЦ» осуществляет предпринимательскую деятельность (оказывает платные услуги) согласно    перечню видов предпринимательской деятельности (платных услуг) и прейскуранту цен на заявленный перечень, которые согласовываются с Главой Саровского сельского поселения.

      3.4. Предоставление платных услуг  юридическому лицу  оформляется договором между потребителем (заказчиком) услуги и МУ «Саровский СКДЦ» предоставление платных услуг физическому лицу подтверждается документом  об оплате услуги  потребителем.

     3.5. Оплата за  услуги, осуществляется  безналичными перечислениями (с предоставлением потребителем копии платежного поручения банка или квитанции сбербанка РФ) и наличными деньгами с выдачей платежного документа, установленного образца  (кассовый чек, квитанция, билеты, путевки и другими документами строгой отчетности).

     3.6. Список оказания платных услуг МУ «Саровский СКДЦ» вывешивается на информационном стенде и обновляется по мере изменения цен и видов услуг.

4. Расчет цен и порядок распределения доходов, полученных от предпринимательской деятельности (оказания платных  услуг)
      4.1. Цены на предпринимательскую деятельность (платные услуги) устанавливаются МУ «Саровский СКДЦ»  самостоятельно в соответствии с Методикой расчета стоимости платных услуг, оказываемых государственными учреждениями социального обслуживания, утвержденной распоряжением Администрации Томской области от 02.08.2005 № 189-ра, исходя из себестоимости и необходимой прибыли с учетом конъюнктуры рынка, качества, степени срочности предоставления услуги.

     4.2. Цены на предпринимательскую деятельность (платные услуги) утверждаются директором учреждения в прейскуранте цен и согласовываются с главой Саровского сельского поселения.
     4.3. Учет и расходование средств, полученных  от предпринимательской деятельности (оказания платных услуг),  осуществляется согласно Положению о порядке зачисления и расходования средств, полученных бюджетными учреждениями от предпринимательской деятельности, безвозмездных поступлений и целевых средств, утвержденному приказом Департамента финансов  Администрации ТО от 12.05.2003 № 3.

     4.4.  Средства, получаемые от предпринимательской деятельности (от оказания платных  услуг), в полном объеме учитываются и расходуются в соответствии со сметой доходов и расходов учреждения культуры.  Составление, утверждение и изменение сметы доходов и расходов производится по установленной форме в соответствии с бюджетным законодательством.